
Voděrady 
 

Obec Voděrady leží mezi městy Vysoké Mýto, Ústí nad Orlicí a Choceň v nadmořské výšce 400m. 
Katastrální rozloha obce je 523 ha. V této době mají Voděrady 214 občanů. K obci patří čtyři stavení 
blízké osady Sítiny. 

 
 
Půda patří do útvaru křídového, je poměrně úrodná, má však málo vápna. Daří se zde všem druhům 
obilovin, řepce, bramborám i cukrovce. Katastr obce leží na třech terénních vlnách ve směru západ - 
východ. Obec sama leží na vlně střední, má protáhlý tvar a jejím středem prochází silnice. Při lijácích 
tekla často voda "roklemi" i po silnici. Položení armovaných betonových trubek stálo hodně peněz i 
práce, ale zatím se většinou osvědčilo. Po obci jsou vyasfaltovány skoro všechny komunikace, hlavně 
ke středisku ZOD Zálší a k novému sídlišti, kde jsou 2 dvoubytovky a 6 domů. Po uzavření nové 
dvoutřídní školy v r. 1976 dojíždí děti do školy buď do Sloupnice nebo ponejvíce do Chocně. 
 
Směrem na Svatý Jiří vede obcí cyklotrasa. Okolní lesíky lákají za příznivého vlhkého počasí k 
houbaření. V obci není organizovaná žádná politická strana. V pracovní dny projíždí obcí autobusy tří 
linek, o víkendu je obec bohužel bez autobusového spojení. 
Z pamětihodností obce je nutno zmínit kapli sv. Cyrila a Metoděje z r.1912, z památných křížů je 
nejstarší kamenný kříž z r.1862 uprostřed obce. V letním období je pro návštěvníky atraktivní zdejší 
koupaliště s filtrací vody. 

Stránky obce http://www.voderady-dzbanov.cz/ 
 

  

 
Obecní úřad Voděrady, 

č.p. 77, PSČ 565 52  
tel. 465 549 131 

 

http://www.voderady-dzbanov.cz/

